DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

1.1. O presente Edital tem por objeto a Aquisição de gêneros alimentícios para 

atender as necessidades da Câmara Municipal de Lagoa de Itaenga – PE, conforme termo de 

referência. 

1.2. O valor global estimado será de R$ 15.265,02 (quinze mil duzentos e sessenta 

e cinco reais e dois centavos). 

2. DA AQUISIÇÃO DO TERMO DA CONVOCAÇÃO E DO TERMO DE REFERÊNCIA. 

2.1. Cópia do edital/termo de referência poderá ser adquirida através do sítio 

https://lagoadeitaenga.pe.leg.br/ . 

3. DA FONTE DE RECURSOS 

3.1. Os recursos para as despesas relativas a este processo correrão à conta da

[...]

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l5764.htm#art107
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l5764.htm#art112

Av. São Sebastião, 191 – CEP: 55840-000 

Lagoa de Itaenga-PE – CNPJ:11.519.576/0001-86 
Página 21 de 37 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 15.265,02 (quinze mil duzentos 

e sessenta e cinco reais e dois centavos), conforme custos unitários apostos no item 1.1 

deste Termo de Referência. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Lagoa de Itaenga.